
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA VITORIA DE SOUZA ARAUJO B C B C D C B C D B D D B B D B B D D B D B 3,2 

2201 - EF - MAT DAVI HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA B C D C A B A D C B D A A B D C B A D C B D 4,1 

2201 - EF - MAT DAVI LUIZ OLIVEIRA RODRIGUES B B C A C _ A D C B A D B B C B C C D C A A 6,4 

2201 - EF - MAT DAVID LUIS DIAS DOS SANTOS PINTO B D A A C B _ A C B C A D B B A C A B D _ C 4,1 

2201 - EF - MAT ENZO SILVA ARAUJO B D C C C B A B A C D B C D B D C B D D A D 4,5 

2201 - EF - MAT ESTER RODRIGUES DA SILVA B D C B C B A D C D C D A A C D C C D D A B 8,6 

2201 - EF - MAT GUSTHAVO ALMEIDA RODRIGUES B D C B D B D D A B C D A B A D D A D A A D 6,4 

2201 - EF - MAT JOÃO PEDRO GOMES DE SOUZA B D D B C B A D C B C D D B A D D A A D _ A 5,9 

2201 - EF - MAT JUAN GUILHERME DA SILVA DIAS B D C B C B A D C B C D B B C D C C D C A A 8,6 

2201 - EF - MAT JULIANA CIRQUEIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B B D C C D A A B 9,1 

2201 - EF - MAT LARA SOPHIA LIMA AGUILLENO B D C B C B A D D B B D A B C D C C D A A A 8,2 

2201 - EF - MAT LUIS FELIPE ARAUJO DOS SANTOS B D C B C B A D C B B D A B C D C B D B B B 8,6 

2201 - EF - MAT LUIZ FELIPE FEITOSA FERREIRA B D B B C B B D C D A D A D D A D A B A A B 5,0 

2201 - EF - MAT MARCOS ANTONIO DE SOUSA LIMA B D C B C B A D D B B D A B C D C C D A A A 8,2 

2201 - EF - MAT PEDRO ENRIQUE GLORIA CORREIA B B B C B C A C A A B D D A B B A B C D C A 1,4 

2201 - EF - MAT SOPHIA MACEDO VALES B _ _ _ _ B A D A B B D A B B A C C C C B B 5,0 

2202 - EF - VESP ANA CRISTINA LUSTOSA DE SOUZA _ _ C A A _ A C B B B D A C B D _ A D C C B 3,6 



TURMA 

PORTUGUÊS 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D1 D2 D3 D4 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D9 D9 D10 D11 D12 D12 D13 D14 D20 D16 D18 

GABARITO OFICIAL B D C B C B A D C B C D A B C D C C D B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - VESP ANA SOPHIA FERREIRA CUNHA B D C B B B A D C B C D A B C D C C D C A B 9,1 

2202 - EF - VESP ANNA SOPHIA ALVES LIMA B D C _ C B C B A D C D A B C _ C C A B A D 6,4 

2202 - EF - VESP GLEYCE EVELLYN PEREIRA SOARES B D C B C B A D C B B B _ B C _ D C B B A A 6,8 

2202 - EF - VESP IASMYM ALVES PEREIRA B D B B C A A B B A C D B C D A C A D B A B 5,5 

2202 - EF - VESP JULIANA LOPES DA SILVA B D C B C B A D B B C D B B C D C C D C A B 8,6 

2202 - EF - VESP KATHERYN LAVIGNE ALENCAR DE FRANCA B D C C C B B C C A B A A D A C B B A D D D 3,2 

2202 - EF - VESP LUCAS JUNIOR NUNES MIRANDA A D C D _ B _ A B B _ D A B D C _ D _ B B A 3,6 

2202 - EF - VESP MELISSA RIBEIRO DA CRUZ B D C B C B A D C B C D A B C D C C D A C C 8,6 

2202 - EF - VESP MIGUEL TAVARES NOLASCO  B D C B C A D C B C A D A B C D C C D B A A 6,8 

2202 - EF - VESP MIQUEIAS PEREIRA CIRQUEIRA D D C B D A B B D B D D C A B D C C A C B A 3,6 

2202 - EF - VESP NATHANAEL NEGRE DE SOUZA SILVA B _ C B C B B D D B A D A B B A C B D C A D 5,9 

2202 - EF - VESP SARAH FERREIRA DA SILVA B D C B C B A D C B C D A B C D A C D C B A 8,2 

2202 - EF - VESP SOPHIA CRISTINY FRANCO DA SILVA B D C B C B _ A D A C D A D C D C A C A A A 5,9 

2202 - EF - VESP WALLISON SILVA BARBOSA A C D B D B D D A B C A B D B D C B C A B A 3,2 

2202 - EF - VESP 
WEMERSSON GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS 
FERREIRA 

B D C B C B B D B B D D A B A D C C C C A D 6,8 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO POR ALUNO (2º ANO) 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2201 - EF - MAT ANA VITORIA DE SOUZA ARAUJO B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B B 9,1 

2201 - EF - MAT DAVI HENRIQUE COSTA DE OLIVEIRA B C D B A C D D C D B B C C D C A D A D B D 6,8 

2201 - EF - MAT DAVI LUIZ OLIVEIRA RODRIGUES B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT DAVID LUIS DIAS DOS SANTOS PINTO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A C B D 9,5 

2201 - EF - MAT ENZO SILVA ARAUJO B C D B A B D D C D B B C D C A D C D C B D 7,7 

2201 - EF - MAT ESTER RODRIGUES DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT GUSTHAVO ALMEIDA RODRIGUES B C D B A C B D C A B B B D C A C C A D B D 8,2 

2201 - EF - MAT JOÃO PEDRO GOMES DE SOUZA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D D D 9,1 

2201 - EF - MAT JUAN GUILHERME DA SILVA DIAS B C D B C C B D C D B B C D B C C C D B B A 6,4 

2201 - EF - MAT JULIANA CIRQUEIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT LARA SOPHIA LIMA AGUILLENO B C D B A C B D C D B B C D A A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT LUIS FELIPE ARAUJO DOS SANTOS B C D B A C B D C D B B C D A A D C A D B D 9,1 

2201 - EF - MAT LUIZ FELIPE FEITOSA FERREIRA B C D B A C B D C D B A D D C B D C A C B D 7,7 

2201 - EF - MAT MARCOS ANTONIO DE SOUSA LIMA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2201 - EF - MAT PEDRO ENRIQUE GLORIA CORREIA B C _ C A C B C C D B B C D A A D C A D B D 7,7 

2201 - EF - MAT SOPHIA MACEDO VALES B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 



TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4   

ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D1 D2 D3 D4 D4 D5 D5 D6 D6 D7 D7 D8 D8 D9 D9 D10 D10 D14 D15 D16 D20 D21 

GABARITO B C D B A C B D B D B B C D C A D C A D B D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

2202 - EF - VESP ANA CRISTINA LUSTOSA DE SOUZA B C D B A C B D C D B B B D D B D C A D B D 8,2 

2202 - EF - VESP ANA SOPHIA FERREIRA CUNHA B C D B A C B D C D B B C D C A D C A D B D 9,5 

2202 - EF - VESP ANNA SOPHIA ALVES LIMA B C D C A C B D C D B B B D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - VESP GLEYCE EVELLYN PEREIRA SOARES B C D B C C B D C D B B C D A A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - VESP IASMYM ALVES PEREIRA A C D B A C B D C D B B B D B A D A C D A A 6,4 

2202 - EF - VESP JULIANA LOPES DA SILVA B C D B A C D D C D B B C D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - VESP KATHERYN LAVIGNE ALENCAR DE FRANCA _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 0,0 

2202 - EF - VESP LUCAS JUNIOR NUNES MIRANDA D B C _ B C _ D C A A C B C D B B D _ _ B D 1,8 

2202 - EF - VESP MELISSA RIBEIRO DA CRUZ B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - VESP MIGUEL TAVARES NOLASCO  B C D B A C B D C D C B B D C D B D A D C A 6,4 

2202 - EF - VESP MIQUEIAS PEREIRA CIRQUEIRA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - VESP NATHANAEL NEGRE DE SOUZA SILVA B _ _ _ _ C B D A D B _ B _ _ _ D C _ D B D 5,0 

2202 - EF - VESP SARAH FERREIRA DA SILVA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

2202 - EF - VESP SOPHIA CRISTINY FRANCO DA SILVA B _ D B A _ B D D D B B B D C A D _ A D B D 7,7 

2202 - EF - VESP WALLISON SILVA BARBOSA B C D B B C B D C D B B B D C A D C A D B D 8,6 

2202 - EF - VESP WEMERSSON GABRIEL PEREIRA DOS SANTOS FERREIRA B C D B A C B D C D B B B D C A D C A D B D 9,1 

 
Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


